



アレルギーのおしらせ



☆五所川原市立学校給食センターの全ての献立には、そば・落花生は使用していません。

五所川原市立学校給食センター

日 曜	こ ん だ て	アレルギー食材使用献立				
		卵	乳	えび・かに	いか・たこ・貝	ごま
1 水	ごはん あかうおのしおやき くきわかめのいためもの いもちじる					
2 木	こめこパーカーパン フィッシュフライ かぼちゃサラダ ソース ミネストローネ	かぼちゃサラダ(ドレッシング) ミネストローネ(ベーコン)	こめこパーカーパン かぼちゃサラダ ミネストローネ			
3 金	なつやさいのキーマカレー キャベツのしおこんぶあえ パインコンポート		なつやさいのキーマカレー	しおこんぶあえ(あみえび)		
6 月	ごはん あじのしょうゆに ながいものそぼろに ほうれんそうのみそしる					
7 火	みそラーメン たなばたゼリー あじつけにたまご ブロッコリーとひじきのあえもの	あじつけにたまご あえもの(マヨネーズ)				
8 水	ごはん かわいいのたつたあげ もやしいため あおさのみそしる					
9 木	ごはん ぶたにくのトマトソースに コロコロポテトサラダ やさいスープ	ポテトサラダ(ドレッシング) やさいスープ(ベーコン)	ポテトサラダ やさいスープ			
10 金	ごはん さばのくろすあんかけ さんさいいため しじみじる				しじみじる	
13 月	ごはん さんまのみぞれに こまつなのなめだけあえ キャベツのみそしる					
14 火	ごはん あげぎょうざ(2こ) マーボーなす きのこスープ(*)					
15 水	ごはん ひらつくね ごもくきんぴら さといものみそしる					
16 木	しょくパン あんずジャム トマトオムレツ グリーンサラダ コーンクリームスープ	トマトオムレツ コーンクリームスープ(ベーコン)	しょくパン コーンクリームスープ			
17 金	ポークカレー ブロッコリーのごまあえ カットオレンジ		ポークカレー			ごまあえ
20 月	ごはん ほうれんそういりたまごやき みずのあぶらいため ぶたじる	たまごやき				
21 火	かけうどん ミルメーク かぼちゃチーズフライ ながいものゆかりあえ		かぼちゃチーズフライ			
22 水	ごはん いわしのうめに ひじきのごもくに こまつなのみそしる					

【注意】・スープ類に使用しているスープの素のチキンパウダーの原料鶏肉は、卵のたんぱく質成分を含んでいます。(※印)
・マヨネーズは原材料に卵が使用されています。マヨネーズアレルギーの方は、卵のところでも対応してくださいませようお願いします。
・ごまの欄に記載がなくても、微量のごま油が入っているものもあります。

